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Folketingets Kulturudvalg har den 19. oktober 2018, efter ønske fra Mogens Jensen (S), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 14 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren bekræfte, at DR’s nye public service-kontrakt, hvor DR skal afholde sig 

fra lange, dybdegående artikler på dr.dk, betyder, at der fremover ikke kan bringes 

vigtige historier som artiklen ”Netværk af finansfolk og storbanker har plyndret 
Danmark og store dele af Europa for milliarder” fra den 18. oktober 2018 på dr.dk? 

 

Svar: 

 

Arbejdsdelingen mellem politikere og DR er, at politikere skal fastsætte DR’s public 
service-opgaver og økonomiske ramme. Dette gøres via den mediepolitiske aftale og den 

efterfølgende public service-kontrakt, der indgås mellem DR og kulturministeren. Til 

gengæld er det op til DR at udfylde public service-kontrakten.  

 

Det følger af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed, at DR’s bestyrelse er DR’s øverste 
ledelse og har det overordnede programansvar, mens DR’s generaldirektør har det 
daglige programansvar og varetager den daglige administrative og økonomiske ledelse 

af DR. 

 

DR skal således udmønte den nye public service-kontrakts ramme for tekstbaserede 

nyheder på nettet og i den forbindelse udvikle en fornuftig praksis herfor. Rammen er i 

kontrakten beskrevet som følger: 

 

”DR skal på hjemmesiden www.dr.dk tilbyde indhold med fokus på høj kvalitet, 

som bidrager til DR’s public service-formål, og som er redaktionelt begrundet, på 

lige fod med indhold på øvrige platforme. DR skal på dr.dk have fokus på 

egenproduktion og danske produktioner med lyd, billede og tekst. DR kan bringe 

tekstbaserede nyheder, men skal afholde sig fra lange, dybdegående artikler.” 
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Side 2 

DR må herefter fortsat formidle tekstbaserede nyheder på nettet. Og udvikle sin 

nyhedsformidling på nettet. DR skal blot begrænse de lange, dybdegående 

tekstbaserede artikler, som de private nyhedsmedier finder er en udfordring for 

konkurrencesituationen. 

 

DR har meldt ud, at DR ikke længere vil lave de såkaldte ”longreads” og 

”singler” – dvs. meget lange fortællinger og historier, der udelukkende består af 

tekst. DR’s ambition går på at lave nogle interessante digitale fortællinger, hvor video 

eller lyd er integreret frem for bare ren tekst. DR’s tanker lyder i mine ører fornuftige 
og visionære.  

 

Jeg vil ikke tage stilling til om konkrete artikler ligger inden for kontraktens ramme, 

men i min optik vil DR også fremover på nettet kunne bringe vigtige historier som den i 

artiklen ”Netværk af finansfolk og storbanker har plyndret Danmark og store dele af 

Europa for milliarder” fra den 18. oktober 2018 på dr.dk. Jeg ser for mig, at DR 
fremover i højere grad kombinerer tekst, lyd og billeder. 

 

Jeg ser frem til at gøre status på området, når public service-kontrakten skal 

midtvejsevalueres. 
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